
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34677

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 16 giugno 
2017, n. 127
Reg. (uE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 - Decreto Ministeriale 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 9258 del 23 dicembre 2009 e D.D. n. 3362 del 23 maggio 2016. 
D.D.S. n. 91 del 5 maggio 2017 “Disposizioni regionali di attuazione della Misura ‘Vendemmia Verde’ per la 
Campagna 2016/2017”.  
Ammissione a finanziamento di ulteriori n. 4 ditte.

Il Dirigente 

•	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
•	Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
•	Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio Filiere Produttive;

VISTE le Istruzioni operative n. 19 di AGEA prot. n. 36372 del 27 aprile 2017 con le quali vengono indicate 
le modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario Vendemmia Verde per la campagna 2016/2017;

VISTE le Istruzioni operative n. 21 di AGEA prot. n. 38471 del 4 maggio 2017 con le quali vengono integrate 
le Istruzioni operative n. 19 di AGEA del 27 aprile 2017;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 91 del 
5 maggio 2017, pubblicata sul B.U.R.P. n. 54 dell’11 maggio 2017, con la quale sono state approvate  le 
disposizioni regionali di attuazione della Misura “Vendemmia Verde” per la campagna 2016/2017;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 114 del 
5 giugno 2017 con la quale è stata approvata la graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito 
istruttorio favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 115 del 
5 giugno 2017 con la quale sono state ammesse a finanziamento le ditte collocate sino alla posizione n. 142 
(centoquarantadue) della predetta graduatoria;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 122 del 
13 giugno 2017 con la quale è stato approvato l’aggiornamento della “graduatoria regionale delle domande 
di aiuto con esito istruttorio favorevole”;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 123 del 
13 giugno 2017 con la quale sono state ammesse a finanziamento ulteriori n. 2 (due) ditte;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 126 del 
15 giugno 2017, con la quale è stato approvato il secondo aggiornamento della graduatoria regionale delle 
domande di aiuto con esito istruttorio favorevole;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734678

RITENUTO, in relazione a quanto innanzi, di dover procedere, nel rispetto della graduatoria regionale, 
aggiornata con Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 126 
del 15 giugno 2017, all’ammissione a finanziamento delle seguenti ulteriori n. 5 domande con esito istruttorio 
favorevole presentate dalle ditte MAFFIONE MAURO (CUUA: MFFMRA65A13G131Q), MAFFIONE ANTONIO 
(CUUA: MFFNTN63A20G131D), CURCI FRANCESCO (CUUA: CRCFNC61P18I963F), STALLONE FILOMENA 
(CUUA: STLFMN64A60Z614S) e BORTONE ALFONSO (CUUA: BRTLNS63M22G131C) che hanno conseguito un 
utile punteggio ai fini della concessione agli aiuti, per un importo complessivo di aiuto pari ad € 47.587,06;

PRESO ATTO che la ditta BORTONE ALFONSO (CUUA: BRTLNS63M22G131C) ha presentato istanza di 
rinuncia, acquisita al prot. AGEA.ASR.201.0549665 del 15/06/2017, per un importo pari ad €. 10.842,28;

 
PRESO ATTO che con comunicazione del 15/06/2017, acquisita agli atti al prot. n. AOO_155/16/06/2017 

n. 4486, l’Organismo Pagatore AGEA ha comunicato al Servizio Filiere Produttive ulteriori n. 2 rinunce 
presentate dalle ditte LAPORTA FRANCESCA (CUUA: LPRFNC69E68A669Y) e SERAFINO GIUSEPPE (CUUA: 
SRFGPP60D08I158J), già ammesse agli aiuti, così rendendo disponibili ulteriori risorse finanziarie per €. 
40.064,22;

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone:

-   di ammettere ai benefici della Misura Vendemmia Verde per la campagna 2016/2017 ulteriori n. 4 (quattro) 
domande di aiuto collocate nella graduatoria aggiornata con Determinazione del Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 126 del 15 giugno 2017 e riportate nell’Allegato A, parte inte-
grante del presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di esse dell’importo di aiuto concesso, 
per un importo complessivo pari ad € 36.744,78;

-  di dare atto che l’Allegato A è costituito da n. 2 (due) pagine e da n. 4 (quattro) ditte richiedenti (prima ditta 
MAFFIONE MAURO – CUUA MFFMRA65A13G131Q ed ultima ditta STALLONE FILOMENA – CUUA STLFM-
N64A60Z614S);

-	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore di notifica ai soggetti 
presenti nel precitato Allegato A.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai  
documenti  amministrativi, avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 

a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34679

DETERMINA

•	di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, facen-
dole proprie;

•	di ammettere ai benefici della Misura Vendemmia Verde per la campagna 2016/2017 ulteriori n. 4 (quattro) 
domande di aiuto collocate nella graduatoria aggiornata con Determinazione del Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 126 del 15 giugno 2017 e riportate nell’Allegato A, parte inte-
grante del presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di esse dell’importo di aiuto concesso, 
per un importo complessivo pari ad € 36.744,78;

•	di dare atto che l’Allegato A è costituito da n. 2 (due) pagine e da n. 4 (quattro) ditte richiedenti (prima ditta 
MAFFIONE MAURO – CUUA MFFMRA65A13G131Q ed ultima ditta STALLONE FILOMENA – CUUA STLFM-
N64A60Z614S);

•	di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore di notifica ai soggetti 
presenti nel precitato Allegato A;

•	di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel  rispetto  della  tutela  alla  
riservatezza  dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati per-
sonali e ss. mm. e ii.;

•	di incaricare il Servizio Filiere Produttive di trasmettere il presente provvedimento:
-	 all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia e nella 

sezione filiereagroalimentari.regione.puglia.it;

•	di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e di incaricare il Servizio Filiere 
Produttive di trasmetterlo:
a)	 al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b)	 all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
c)	 al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Dipartimento delle Politiche di Sviluppo 

Economico e Rurale;
d)	 in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
e)	 all’AGEA Organismo Pagatore;
f)	 in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
g)	 alla Sezione Coordinamento Servizi Territoriali della Regione Puglia;

Il presente provvedimento sarà disponibile, ai fini della L.R. n. 15/2008 e del D.lgs. n. 33/2013, nella 
sezione trasparenza del sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e non sarà trasmesso all’Area 
Programmazione e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il presente atto, composto di n. 5 facciate, timbrate e vidimate e dall’allegato A, costituito complessivamente 
da n. 2 facciate, timbrate e vidimate, è adottato in originale.

Il DIRIGENTE
DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Dott. Luigi Trotta



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201734680

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
SERVIZIO FILIERE PRODUTTIVE 

Pag. 1 a 2 
 

 

 

ALLEGATO ”A” 
Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - Reg. (UE) n. 

1308/2013 -  D.M. 9258 del 23 dicembre 2009, D.D. n. 3362 del 
23 maggio 2016, DDS n. 91 del 5 maggio 2017, DDS. n. 114 del 5 

giugno 2017. DDS n. 122 del 13 giugno 2017. DDS n. 126 del 
15/06/2017.  

Disposizioni regionali di attuazione della Misura “Vendemmia 
Verde” per la campagna 2016/2017.  

 
SECONDA INTEGRAZIONE  

ELENCO DITTE AMMESSE A FINANZIAMENTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESENTE ALLEGATO E’ COMPOSTO 
DA N. 2 FOGLI 

 
Il Dirigente della Sezione Competitività delle 

Filiere Agroalimentari 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 34681

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LT
U

RA
, S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 E
 T

U
TE

LA
 

DE
LL

’A
M

BI
EN

TE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TÀ

 D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

SE
RV

IZ
IO

 F
IL

IE
RE

 P
RO

DU
TT

IV
E 

 M
is

ur
a 

Ve
nd

em
m

ia
 V

er
de

 –
 C

am
pa

gn
a 

20
16

/2
01

7 

Pa
g.

 2
 a

 2
 

 

Se
co

nd
a 

in
te

gr
az

io
ne

 a
m

m
iss

io
ne

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

le
 d

itt
e 

co
llo

ca
te

 in
 g

ra
du

at
or

ia
 

 
 PO

SI
ZI

O
N

E 
IN

 
G

RA
DU

AT
O

RI
A 

N
U

M
ER

O
 

DO
M

AN
DA

 
CU

AA
 

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
CO

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

LE
G

AL
E 

RA
PP

.T
E 

DA
TA

 N
AS

CI
TA

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 /
 

LE
G

AL
E 

RA
PP

.T
E

SU
PE

RF
IC

IE
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(m
q)

 

SU
PE

RF
IC

IE
 

AM
M

ES
SA

 
(m

q)
 

IM
PO

RT
O

 
AM

M
ES

SO
 

(€
) 

33
65

39
00

02
08

0
M

FF
M

RA
65

A1
3G

13
1Q

M
AF

FI
O

N
E 

M
AU

RO
13

/0
1/

19
65

24
39

4
24

39
4

€ 
12

.3
98

,0
1

38
 

65
39

00
02

07
2 

M
FF

N
TN

63
A2

0G
13

1D
 

M
AF

FI
O

N
E 

AN
TO

N
IO

 
 

20
/0

1/
19

63
 

24
78

6 
24

78
6 

€ 
12

.5
97

,2
4 

42
 

65
39

00
04

84
7 

CR
CF

N
C6

1P
18

I9
63

F 
CU

RC
I F

RA
N

CE
SC

O
 

 
18

/0
9/

19
61

 
10

03
7 

10
03

7 
€ 

5.
10

1,
24

 

10
8

65
39

00
04

43
3

ST
LF

M
N

64
A6

0Z
61

4S
ST

AL
LO

N
E 

FI
LO

M
EN

A
20

/0
1/

19
64

13
08

1
13

08
1

€ 
6.

64
8,

29

 
 

 
 

 
TO

TA
LI

 
72

29
8 

72
29

8 
€ 

36
.7

44
,7

8 


	DET127



